

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ : โครงการมาตรการส่งเสริมความเป็นอยู่ระดับตำบล(ตำบลละ 5 ล้านบาท)  
โครงการ ก่อสร้างแท็งก์น้ำระบบประปา หมู่ที่ 7 ตำบลหนองโพ อำเภอตากสิน จังหวัดนครสวรรค์
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : 352,300 บาท (สามแสนห้าหมื่นสองพันสามร้อยบาทถ้วน)
3. ลักษณะงานโดยสังเขป : ก่อสร้างหอถังน้ำทรงกลมแป้น ขนาด 10 ลูกบาศก์เมตร สูง 10 เมตรพร้อมป้ายแสดงรายละเอียด  
โครงการ ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลหนองโพ
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 21 มกราคม 2559 เป็นเงิน 352,300 บาท (สามแสนห้าหมื่นสองพันสามร้อยบาทถ้วน)
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - 5.1 ปร.5
  - 5.2 ปร.4
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - 6.1 นางสาวลัดดา ชื่นชูใจ
  - 6.2 นายรัชภูมิ ศรีเพ็ง
  - 6.3 นางสาวสุนันทา อ่างหิรัญ

## แบบสรุปราคากลาง

ป.ร.ส.

โครงการก่อสร้างแบ่งพื้นที่ระบบระบายภายในหมู่บ้านหมู่ที่ 7

ตำบลหนองโพ อำเภอคากะลิ จังหวัดนครสวรรค์

สถานที่ก่อสร้าง ภายในหมู่บ้านหมู่ที่ 7

| ลำดับที่ | รายการ                             | ค่าวัสดุและค่าแรงงาน<br>จำนวนเงิน / บาท | หมายเหตุ | ลำดับที่ | รายการ                                | ค่าวัสดุ<br>(บาท) | ค่าแรง<br>(บาท) | รวมค่าวัสดุ<br>และค่าแรง | หมายเหตุ |
|----------|------------------------------------|-----------------------------------------|----------|----------|---------------------------------------|-------------------|-----------------|--------------------------|----------|
| 1        | ค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินประมาณ | 314,284.08                              |          |          | รวมค่าวัสดุ                           |                   |                 |                          |          |
| 2        | ค่า P 1.2726                       | 85,673.84                               |          | 1        | หมวดค่าวัสดุ                          | 58,847.18         | 10,436.90       | 69,284.08                |          |
|          | รวมเป็นเงิน                        |                                         |          | 2        | หมวดค่าวัสดุสูง                       | 208,000.00        | -               | 208,000.00               |          |
|          |                                    |                                         |          | 3        | หมวดค่าวัสดุต่ำ                       | 37,000.00         | -               | 37,000.00                |          |
| สรุป     | รวมค่าวัสดุเป็นเงินทั้งสิ้น        | 399,957.92                              |          |          | รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินประมาณ | 303,847.18        | 10,436.90       | 314,284.08               |          |
|          | - ยอดค่าจ้างแรงงานประมาณ           | 352,300.00                              |          |          |                                       |                   |                 |                          |          |
|          | (ตัวอักษร)                         | (ตามแผนที่กำหนดพื้นที่ก่อสร้าง)         |          |          |                                       |                   |                 |                          |          |
|          | รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน            | จำนวนเงิน                               |          |          |                                       |                   |                 |                          |          |
|          | เฉลี่ยต่อไร่ประมาณ                 | บาท / ตารางเมตร                         |          |          |                                       |                   |                 |                          |          |

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นางสาวสุกัญญา ฐิติพงษ์)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายรัชฎาธิ์ ศรีเพ็ง)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นางสาวสุกัญญา ฐิติพงษ์)



| ลำดับที่ | รายการ                            | จำนวน | หน่วย | ค่าจ้าง    |           | ค่าแรง     |           | รวมค่าจ้าง | รวมค่าแรง |
|----------|-----------------------------------|-------|-------|------------|-----------|------------|-----------|------------|-----------|
|          |                                   |       |       | รวมค่าจ้าง | รวมค่าแรง | รวมค่าจ้าง | รวมค่าแรง |            |           |
| 3        | หมวดงานไฟฟ้า                      |       |       |            |           |            |           |            |           |
|          | - จำนวน 1.5 Hp                    | 1.00  | ชุด   | 17,000.00  | 17,000.00 |            | -         |            |           |
|          | - ตู้ควบคุม                       | 1.00  | ชุด   | 10,000.00  | 10,000.00 |            | -         |            |           |
|          | - อุปกรณ์ประสาทด                  | 1.00  | ระบบ  | 10,000.00  | 10,000.00 |            | -         |            |           |
|          | - เสาไฟฟ้า ๓5๐.                   | 1.00  | คัน   | 2,200.00   |           |            |           |            |           |
|          | - เสาสายลึง 4 นิ้ว 4 เมตร 2.50 ม. | 1.00  | คัน   | 200.00     |           |            |           |            |           |
|          | - มีดอไฟฟ้า 15 เมตร               | 1.00  | ชุด   | 5,700.00   |           |            |           |            |           |
|          | รวมหมวดงานไฟฟ้า                   |       |       | 37,000.00  |           |            | -         | 37,000.00  |           |
|          | รวมหมวดงาน                        |       |       |            |           |            |           | 314,284.08 |           |

งบข้อ..... ผู้รับงาน

นายชัชฎา ศรีเพ็ง  
ผู้ดำเนินการก่อสร้าง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ : โครงการมาตรการส่งเสริมความเป็นอยู่ระดับตำบล(ตำบลละ 5 ล้านบาท)  
โครงการซ่อมแซมและปรับปรุงศูนย์เรียนรู้หมู่บ้าน หมู่ที่ 8 ตำบลหนองโพ อำเภอตากสิน จังหวัดนครสวรรค์
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : 333,000 บาท (สามแสนสามหมื่นสามพันบาทถ้วน)
3. ลักษณะงานโดยสังเขป : ซ่อมแซมและปรับปรุงศูนย์เรียนรู้หมู่บ้าน และเทสถานปูนบริเวณหน้าศูนย์ พร้อมป้ายแสดงรายละเอียดโครงการ ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลหนองโพ
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 21 มกราคม 2559 เป็นเงิน 333,000 บาท (สามแสนสามหมื่นสามพันบาทถ้วน)
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - 5.1 ปร.5
  - 5.2 ปร.4
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - 6.1 นางสาวลัดดา ชื่นชูใจ
  - 6.2 นายรัชภูมิ ศรีเพ็ง
  - 6.3 นางสาวสุนันทา อ่างหิรัญ

## แบบสรุปผลการ

ป.ร.5.

โครงการซ่อมแซมและปรับปรุงศูนย์เรียนรู้ภายในหมู่บ้านหมู่ที่ 8

ตำบลหนองโพ อำเภอตากสิน จังหวัดนครสวรรค์

สถานพักอาศัย รมิวิศนอาคารศูนย์การเรียนรู้ชุมชน

| ลำดับที่ | รายการ                               | ค่าวัสดุและค่าแรงงาน<br>จำนวนเงิน / บาท | หมายเหตุ | ลำดับที่ | รายการ                                | ค่าวัสดุ<br>(บาท) | ค่าแรง<br>(บาท) | รวมค่าวัสดุ<br>และค่าแรง | หมายเหตุ |
|----------|--------------------------------------|-----------------------------------------|----------|----------|---------------------------------------|-------------------|-----------------|--------------------------|----------|
| 1        | ค่าวัสดุและค่าแรงงานปรับปรุงบริเวณ   | 263,358.20                              |          |          | สรุปรวมหมู่ที่ 8                      |                   |                 |                          |          |
| 2        | กำแพง 1.2726                         | 71,791.45                               |          | 1        | ขุดดินถม                              | 115,570.20        | 21,360.00       | 136,930.20               |          |
|          | รวมที่ถม                             |                                         |          | 2        | ถมดินบริเวณรอบกำแพง                   | 45,900.00         | 10,500.00       | 56,400.00                |          |
|          |                                      |                                         |          | 3        | ถมดินบริเวณถนน                        | 65,108.00         | 4,920.00        | 70,028.00                |          |
| สรุป     | รวมค่าก่อสร้างทั้งหมด                | 335,149.65                              |          |          |                                       |                   |                 |                          |          |
|          | -ยอดโอนเข้าบัญชีหมู่บ้าน             | 333,000.00                              |          |          |                                       |                   |                 |                          |          |
|          | (ตัวอักษร) (ตามเอกสารแนบใบกำกับภาษี) |                                         |          |          |                                       |                   |                 |                          |          |
|          | นายทวิชัย คุ้มคำ                     | อ.รวมผล                                 |          |          |                                       |                   |                 |                          |          |
|          | นายทวิชัย คุ้มคำ                     | นาย / นางสาว ทวิชัย                     |          |          | รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานปรับปรุงบริเวณ | 226,578.20        | 36,760.00       | 263,358.20               |          |

คณะกรรมการกำกับโครงการ

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นางสาวกิตติ์ ชื่นชูใจ)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายวิชัย ศรีเพ็ง)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นางสาวสุนทรา อัมรินทร์)

ประเทศไทยกำลังก้าวสู่สังคมดิจิทัล การพัฒนาบุคลากรให้มีความรู้และทักษะที่จำเป็นในยุคดิจิทัลเป็นสิ่งสำคัญ การฝึกอบรมบุคลากรให้มีความรู้และทักษะที่จำเป็นในยุคดิจิทัลเป็นสิ่งสำคัญ

[illegible]

.....

นายวิชาญ นิลสี  
ผู้อำนวยการกองช่าง

### ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ : โครงการมาตรการส่งเสริมความเป็นอยู่ระดับตำบล(ตำบลละ 5 ล้านบาท)  
โครงการขยายชุดลอกแหล่งน้ำระบบประปา หมู่ที่ 9 ตำบลหนองโพ อำเภอตากลี จังหวัดนครสวรรค์
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : 344,200 บาท (สามแสนสี่หมื่นสี่พันสองร้อยบาทถ้วน)
3. ลักษณะงานโดยสังเขป : ขยายชุดลอกแหล่งน้ำระบบประปาหมู่บ้าน ปริมาตรดิน 9,240 ลูกบาศก์เมตร พร้อมป้ายแสดงรายละเอียดโครงการ ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลหนองโพ
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 21 มกราคม 2559 เป็นเงิน 344,200 บาท (สามแสนสี่หมื่นสี่พันสองร้อยบาทถ้วน)
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - 5.1 ปร.5
  - 5.2 ปร.4
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - 6.1 นางสาวลัดดา ชื่นชูใจ
  - 6.2 นายรัชภูมิ ศรีเพ็ง
  - 6.3 นางสาวสุนันทา อ่างศิริวัณ

แบบสรุปราคากลาง

ป.5.5

โครงการขยายชุดลอกเหมืองน้ำระบบประปาหมู่บ้านหมู่ที่ ๑

ตำบลหนองโพ อำเภอตากถ้ำ จังหวัดนครสวรรค์

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณแหล่งน้ำประปาหมู่บ้าน

| ลำดับที่ | รายการ                            | ค่าวัสดุและค่าแรงงาน<br>จำนวนเงิน / บาท | หมายเหตุ | ลำดับที่ | รายการ                                  | ค่าวัสดุ<br>(บาท) | ค่าแรง<br>(บาท) | รวมค่าวัสดุ<br>และค่าแรง | หมายเหตุ |
|----------|-----------------------------------|-----------------------------------------|----------|----------|-----------------------------------------|-------------------|-----------------|--------------------------|----------|
| 1        | ค่าวัสดุและค่าแรงงานขุดลอก        | 281,659.84                              |          |          | สรุปแบบก่อสร้าง                         |                   |                 |                          |          |
| 2        | F 1.3266                          | 91,990.11                               |          | 1        | รวมค่าขุดลอกดิน                         | 252,529.20        |                 | 252,529.20               |          |
|          |                                   |                                         |          | 2        | รวมค่าขุดลอกท่อ                         | 24,762.20         | 4,368.44        | 29,130.64                |          |
|          | รวมเป็นเงิน                       |                                         |          |          |                                         |                   |                 |                          |          |
|          |                                   |                                         |          |          |                                         |                   |                 |                          |          |
| สรุป     | รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น    | 373,649.95                              |          |          |                                         |                   |                 |                          |          |
|          | - ขาดเงินสมทบจากงบประมาณ          | 344,200.00                              |          |          |                                         |                   |                 |                          |          |
|          | (ตัวอักษร) (ตามเอกสารแนบที่แนบมา) |                                         |          |          |                                         |                   |                 |                          |          |
|          | รวมเงินที่ต้องชำระ                |                                         |          |          |                                         |                   |                 |                          |          |
|          | ต่อใบขอรับชำระเงิน                |                                         |          |          | รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินทั้งสิ้น | 277,291.40        | 4,368.44        | 281,659.84               |          |

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)



ประธานกรรมการ

(นางสาวกัญญา จันทร์สูง)

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายรัฐภูมิ ศรีเพ็ง)

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นางสาวสุนันทา อ่างพิริย)

ประมาณราคาทำท่อส้วม ชุดออกของเขตส่งน้ำระบบประปาหมู่บ้านภายในหมู่บ้านหมู่ที่ ๑ บ้านหนองหินแตก  
 เขตพื้นที่ก่อสร้าง บริเวณแหล่งน้ำประปาหมู่บ้าน

| ลำดับที่ | รายการ                  | จำนวน    | หน่วย | ค่าวัสดุ    |            | ค่าแรงงาน   |           | รวมค่าวัสดุ<br>และค่าแรงงาน | หมายเหตุ |
|----------|-------------------------|----------|-------|-------------|------------|-------------|-----------|-----------------------------|----------|
|          |                         |          |       | ราคาหน่วยละ | จำนวนเงิน  | ราคาหน่วยละ | จำนวนเงิน |                             |          |
| 1        | ขุดลอกขุดดิน            |          |       |             |            |             |           |                             |          |
|          | - ขุดลอกดิน             | 9,240.00 | กบ.ม. | 27.33       | 252,529.20 |             | -         | 252,529.20                  |          |
|          | รวมขุดลอกดิน            |          |       |             |            |             |           |                             |          |
| 2        | ถมดิน                   |          |       |             |            |             |           |                             |          |
|          | - RD 5 มม.              | 0.25     | กบ.ม. | 21,107.48   | 5,248.16   | 2,801.00    | 696.44    |                             |          |
|          | - ดินถม 240 ksc         | 12.00    | กบ.ม. | 1,626.17    | 19,514.04  | 306.00      | 3,672.00  |                             |          |
|          | รวมถมดิน                |          |       |             |            |             |           |                             |          |
|          | รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน |          |       |             |            |             |           | 29,130.64                   |          |
|          | รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน |          |       |             |            |             |           | 281,659.84                  |          |

งบซื้อ..... ผู้รับงบประมาณ

นายระพี สุริยพงษ์  
 ผู้อำนวยการ

### ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ : โครงการมาตรการส่งเสริมความเป็นอยู่ระดับตำบล(ตำบลละ 5 ล้านบาท)  
โครงการขุดลอกซ่อมแซมแหล่งน้ำระบบประปา หมู่ที่ 11 ตำบลหนองโพ อำเภอตากลี จังหวัดนครสวรรค์
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : 243,000 บาท (สองแสนสี่หมื่นสามพันบาทถ้วน)
3. ลักษณะงานโดยสังเขป : ขุดลอกซ่อมแซมแหล่งน้ำระบบประปาหมู่บ้าน ปริมาตรดิน 7,350 ลูกบาศก์เมตร พร้อมป้ายแสดงรายละเอียดโครงการ ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลหนองโพ
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 21 มกราคม 2559 เป็นเงิน 243,000 บาท (สองแสนสี่หมื่นสามพันบาทถ้วน)
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - 5.1 ปร.5
  - 52 ปร.4
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - 6.1 นางสาวลัดดา ชื่นชูใจ
  - 6.2 นายรัชภูมิ ศรีเพ็ง
  - 6.3 นางสาวสุนันทา อ่างหิรัญ

โครงการชุดลดค่าซ่อมแซมแหล่งน้ำระบบประปาภายในหมู่บ้านหมู่ที่ 1  
ตำบลหนองโพ อำเภอตากสิน จังหวัดนครสวรรค์

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณสระประปาหมู่บ้าน

| ลำดับที่ | รายการ                             | ค่าวัสดุและค่าแรงงาน<br>จำนวนเงิน / บาท | หมายเหตุ | ลำดับที่ | รายการ                                 | ค่าวัสดุ<br>(บาท) | ค่าแรง<br>(บาท) | รวมค่าวัสดุ<br>และค่าแรง | หมายเหตุ |
|----------|------------------------------------|-----------------------------------------|----------|----------|----------------------------------------|-------------------|-----------------|--------------------------|----------|
| 1        | ค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินประมาณ | 200,875.50                              |          |          | รวมยอดค่าใช้จ่าย                       |                   |                 |                          |          |
| 2        | P 1.3266                           | 65,605.94                               |          | 1        | รวมยอดงานเงินอุด                       | 200,875.50        | -               | 200,875.50               |          |
|          | รวมเป็นเงิน                        |                                         |          |          |                                        |                   |                 |                          |          |
|          |                                    |                                         |          |          |                                        |                   |                 |                          |          |
|          |                                    |                                         |          |          |                                        |                   |                 |                          |          |
|          |                                    |                                         |          |          |                                        |                   |                 |                          |          |
|          |                                    |                                         |          |          |                                        |                   |                 |                          |          |
| สรุป     | รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น     | 266,481.44                              |          |          |                                        |                   |                 |                          |          |
|          | - ขอเปิดงบค่าจ้างประมาณ            | 243,000.00                              |          |          |                                        |                   |                 |                          |          |
|          | (ตัวอักษร)                         | (ขอเสนอเงินที่ต่ำกว่าบาทถ้วน)           |          |          |                                        |                   |                 |                          |          |
|          | อนุมัติหรือมีข้อพิจารณา            |                                         |          |          |                                        |                   |                 |                          |          |
|          | เฉลี่ยค่าประมาณ                    |                                         |          |          | รวมค่าวัสดุและค่าจ้างงานเป็นเงินประมาณ | 200,875.50        | -               | 200,875.50               |          |

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นางสาวสุกตลา ชื่นชูไข)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายรัชฎา ศรีเที่ยง)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นางสาวศุภันษา ช่างศิริชัย)

ประมาณราคาก่อสร้าง ชุดก่อสร้างระบบไฟฟ้าภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 11  
 สถานที่ก่อสร้าง บริเวณสระประปาหมู่

| ลำดับที่ | รายการ         | จำนวน    | หน่วย | ค่าวัสดุ    |            | ค่าแรงงาน   |           | รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน | หมายเหตุ |
|----------|----------------|----------|-------|-------------|------------|-------------|-----------|-------------------------|----------|
|          |                |          |       | ราคาหน่วยละ | จำนวนเงิน  | ราคาหน่วยละ | จำนวนเงิน |                         |          |
| 1        | ขุดดินถมดิน    |          |       |             |            |             |           |                         |          |
|          | - ปริมาตรดิน   | 7,350.00 | ลบ.ม. | 27.33       | 200,875.50 |             | -         |                         |          |
|          | รวมขุดดินถมดิน |          |       |             | 200,875.50 |             | -         | 200,875.50              |          |
|          | รวมราคางาน     |          |       |             |            |             |           | 200,875.50              |          |

งบข้อ..... ผู้ประมาณการ

นายสุวิทย์ ศรีเมือง  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

### ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ : โครงการมาตรการส่งเสริมความเป็นอยู่ระดับตำบล(ตำบลละ 5 ล้านบาท)  
โครงการซ่อมแซมและปรับปรุงศาลาเอนกประสงค์ หมู่ที่ 12 ตำบลหนองโพ อำเภอตากลี จังหวัดนครสวรรค์
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : 333,000 บาท (สามแสนสามหมื่นสามพันบาทถ้วน)
3. ลักษณะงานโดยสังเขป : ซ่อมแซมและปรับปรุงศาลาเอนกประสงค์ประจำหมู่บ้าน พร้อมป้ายแสดงรายละเอียดโครงการตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลหนองโพ
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 21 มกราคม 2559 เป็นเงิน 330,000 บาท (สามแสนสามหมื่นสามพันบาทถ้วน)
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - 5.1 ปร.5
  - 5.2 ปร.4
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - 6.1 นางสาวลัดดา ชื่นชูใจ
  - 6.2 นายรัชภูมิ ศรีเพ็ง
  - 6.3 นางสาวสุนันทา อ่างศิริบุญ

## แบบสรุปราคากลาง

ป.ร.5.

โครงการซ่อมแซมปรับปรุงสถานอนามัยประตักภายในหมู่บ้านหมู่ที่ 12

ตำบลหนองโพ อำเภอตากดี จังหวัดนครสวรรค์

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณศาลาอบหมักประตัก

| ลำดับที่ | รายการ                             | ค่าวัสดุและค่าแรงงาน<br>จำนวนเงิน / บาท | หมายเหตุ | ลำดับที่ | รายการ                                | ค่าวัสดุ<br>(บาท) | ค่าแรง<br>(บาท) | รวมค่าวัสดุ<br>และค่าแรง | หมายเหตุ |
|----------|------------------------------------|-----------------------------------------|----------|----------|---------------------------------------|-------------------|-----------------|--------------------------|----------|
| 1        | ค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินประมาณ | 262,170.48                              |          |          | สรุปงานก่อสร้าง                       |                   |                 |                          |          |
| 2        | ค่า F 1.2726                       | 71,467.67                               |          |          |                                       |                   |                 |                          |          |
|          | รวมเป็นเงิน                        |                                         |          | 1        | หมวดงานโครงสร้าง                      | 192,722.48        | 57,548.00       | 250,270.48               |          |
|          |                                    |                                         |          | 2        | หมวดงานไฟฟ้า                          | 8,960.00          | 2,940.00        | 11,900.00                |          |
| สรุป     | รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น     | 333,638.15                              |          |          |                                       |                   |                 |                          |          |
|          | -ยอดพิเศษค่าเบี่ยงประมาณ           | 330,000.00                              |          |          |                                       |                   |                 |                          |          |
|          | (ตัวอักษร)                         | (ตามเกณฑ์ในหน้าท้าย)                    |          |          |                                       |                   |                 |                          |          |
|          | ขนาดพื้นที่ก่อสร้าง                | 238.00 ตารางเมตร                        |          |          |                                       |                   |                 |                          |          |
|          | เนื้อที่ราคาประมาณ                 | 1,386.55 บาท / ตารางเมตร                |          |          | รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินประมาณ | 201,682.48        | 60,488.00       | 262,170.48               |          |

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นางสาวฉัตรภา ชื่นชูใจ)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายรัชฎา ศรีเฟื่อง)

(นางสาวสุนันทา ช่างพิริชญ์)

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณสถานเอกอัครราชทูต

| ลำดับที่ | รายการ                                                        | จำนวน    | หน่วย | ค่าวัสดุ    |            | ค่าแรงงาน   |           | รวมค่าวัสดุ<br>และค่าแรงงาน | หมายเหตุ |
|----------|---------------------------------------------------------------|----------|-------|-------------|------------|-------------|-----------|-----------------------------|----------|
|          |                                                               |          |       | ราคาหน่วยละ | จำนวนเงิน  | ราคาหน่วยละ | จำนวนเงิน |                             |          |
| 1        | หมวดงานโครงสร้าง                                              |          |       |             |            |             |           |                             |          |
|          | - เหล็กกล่องสี่เหลี่ยมจัตุรัส ขนาด 4 นิ้ว x 6 นิ้วหนา 2.3 มม. | 16.00    | ท่อน  | 546.73      | 8,747.68   |             | -         |                             |          |
|          | - เหล็กตัวซี ขนาด 125 x 50 x 20 x 2.3 มม.                     | 25.00    | ท่อน  | 710.00      | 17,750.00  |             | -         |                             |          |
|          | - เหล็กตัวซี ขนาด 100 x 50 x 20 x 2.3 มม.                     | 43.00    | ท่อน  | 711.00      | 30,573.00  |             | -         |                             |          |
|          | - เหล็กตัวซี ขนาด 75 x 45 x 15 x 2.3 มม.                      | 48.00    | ท่อน  | 580.00      | 27,840.00  |             | -         |                             |          |
|          | - ทาบกัสนิม                                                   | 271.08   | ตร.ม. | 35.00       | 9,487.80   |             | -         |                             |          |
|          | - ค่าแรงโครงสร้างเหล็ก                                        | 3,008.00 | กก.   |             |            | 8.50        | 25,568.00 |                             |          |
|          | - Metal Sheet หนา ไม่น้อยกว่า 0.30 มม.                        | 238.00   | ตร.ม. | 290.00      | 69,020.00  |             | -         |                             |          |
|          | - จำนวนกันความร้อน PEARSON                                    | 238.00   | ตร.ม. | 42.00       | 9,996.00   | 18.00       | 4,284.00  |                             |          |
|          | - น็อตคี่งเหล็ก                                               | 952.00   | ตัว   | 4.00        | 3,808.00   |             | -         |                             |          |
| 2        | หมวดงานไฟฟ้า                                                  |          |       |             |            |             |           |                             |          |
|          | - ค่าแรงขุดหลุมฝัง                                            | 238.00   | ตร.ม. |             | -          | 70.00       | 16,660.00 |                             |          |
|          | - เชิงสายในท่อเหล็ก ขนาด 1 นิ้ว x 6 นิ้ว                      | 62.00    | ม.    | 100.00      | 6,200.00   | 89.00       | 5,518.00  |                             |          |
|          | - เชิงสายในท่อเหล็ก ขนาด 1 นิ้ว x 8 นิ้ว                      | 62.00    | ม.    | 150.00      | 9,300.00   | 89.00       | 5,518.00  |                             |          |
|          | รวมหมวดงานค้ำ                                                 |          |       |             | 192,722.48 |             | 57,548.00 | 250,270.48                  |          |
|          | หมวดงานไฟฟ้า                                                  |          |       |             |            |             |           |                             |          |
|          | - ไฟอปชั่นบอร์ดหนา 9 มม. คร่าวโลหะชุบสังกะสี                  |          | ตร.ม. | 262.00      | -          | 75.00       | -         |                             |          |
|          | - ไฟกระเบื้องซีเมนต์ในแผ่นเรียบหนา 6 มม. คร่าวโลหะชุบสังกะสี  | 28.00    | ตร.ม. | 285.00      | 7,980.00   | 75.00       | 2,100.00  |                             |          |
|          | - ทาไฟฟ้าสี                                                   | 28.00    | ตร.ม. | 35.00       | 980.00     | 30.00       | 840.00    |                             |          |
|          | รวมหมวดงานไฟฟ้า                                               |          |       |             | 8,960.00   |             | 2,940.00  | 11,900.00                   |          |
|          | รวมหมวดงาน                                                    |          |       |             |            |             |           | 262,170.48                  |          |

ลงชื่อ..... ผู้ประมาณการ

นายรัชฎา ศรีเฟื่อง

ผู้อำนวยการกองช่าง

### ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ : โครงการมาตรการส่งเสริมความเป็นอยู่ระดับตำบล(ตำบลละ 5 ล้านบาท)  
โครงการปรับปรุงลานตากพืชผลทางการเกษตรและสนามกีฬา หมู่ที่ 13 ตำบลหนองโพ อำเภอตากสิน  
จังหวัดนครสวรรค์
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : 333,000 บาท (สามแสนสามหมื่นสามพันบาทถ้วน)
3. ลักษณะงานโดยสังเขป : ก่อสร้างโครงหลังคาลานตากพืชผลทางการเกษตรและสนามกีฬาภายในหมู่บ้านพื้นที่ 320 ตาราง  
เมตร พร้อมป้ายแสดงรายละเอียดโครงการ ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลหนองโพ
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 21 มกราคม 2559 เป็นเงิน 333,000 บาท (สามแสนสามหมื่นสามพันบาทถ้วน)
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - 5.1 ปร.5
  - 5.2 ปร.4
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - 6.1 นางสาวลัดดา ชื่นชูใจ
  - 6.2 นายรัชภูมิ ศรีเพ็ง
  - 6.3 นางสาวสุนันทา อย่างศิริบุญ



| ลำดับที่ | รายการ                                                       | จำนวน | หน่วย | ค่าวัสดุ    |           | ค่าแรงงาน   |           | รวมค่าวัสดุ  | หมายเหตุ |
|----------|--------------------------------------------------------------|-------|-------|-------------|-----------|-------------|-----------|--------------|----------|
|          |                                                              |       |       | ราคาหน่วยละ | จำนวนเงิน | ราคาหน่วยละ | จำนวนเงิน | และค่าแรงงาน |          |
| 1        | หมวดงานฐานรากและถาวร                                         |       |       |             |           |             |           |              |          |
|          | - ขุดดิน                                                     | 1.04  | ลบ.ม. |             | -         | 60.00       | 62.40     |              |          |
|          | - เทคอนกรีตรองพื้น                                           | 0.07  | ลบ.ม. | 360.00      | 25.20     | 91.00       | 6.37      |              |          |
|          | - คอนกรีตขยาย 1:3:5 (ประเภท 1)                               | 0.07  | ลบ.ม. | 1,400.00    | 98.00     | 398.00      | 27.86     |              |          |
|          | - ไม้แบบท้าวไป ออการชั้นเดียว                                | 9.00  | ลบ.ฟ. | 400.00      | 3,600.00  |             | -         |              |          |
|          | - กำแพงไม้แบบท้าวไป                                          | 8.00  | ตร.ม. |             | -         | 105.00      | 840.00    |              |          |
|          | - ตะปู ขนาดยาว 3 นิ้ว                                        | 1.00  | ถัง   | 443.00      | 443.00    |             | -         |              |          |
|          | - คอนกรีตผสมเสร็จ 240 กก./ตร.จ.ม. / 210 กก./ตร.จ.ม.          | 2.06  | ลบ.ม. | 1,626.17    | 3,349.91  | 306.00      | 630.36    |              |          |
|          | - เมล็ดสับกลบผิวข้อต่อ SD 30 ขนาด DB 12 มม. ( 8.88 กก./คัน ) | 0.05  | คัน   | 18,434.00   | 921.70    | 3,401.00    | 170.05    |              |          |
|          | - เมล็ดสับกลบผิวเรียบ SR 24 ขนาด RB 6 มม. ( 2.22 กก./คัน )   | 0.03  | คัน   | 21,107.48   | 633.22    | 3,401.00    | 102.03    |              |          |
|          | รวมหมวดงานฐานรากและถาวร                                      |       |       |             | 9,071.03  |             | 1,839.07  | 10,910.10    |          |

| ลำดับที่ | รายการ                                       | จำนวน    | หน่วย | ค่าวัสดุ    |            | ค่าแรงงาน   |           | รวมค่าวัสดุ | หมายเหตุ |
|----------|----------------------------------------------|----------|-------|-------------|------------|-------------|-----------|-------------|----------|
|          |                                              |          |       | ราคาหน่วยละ | จำนวนเงิน  | ราคาหน่วยละ | จำนวนเงิน |             |          |
| 2        | รวมงานโครงสร้างเหล็ก                         |          |       |             |            |             |           |             |          |
|          | - เหล็กข้อกลมขนาด 6 นิ้ว                     | 14.00    | ท่อน  | 1,600.00    | 22,400.00  |             | -         |             |          |
|          | - เหล็กข้อกลมขนาด 2 นิ้ว                     | 57.00    | ท่อน  | 330.00      | 18,810.00  |             | -         |             |          |
|          | - เหล็กข้อกลมขนาด 1 1/2 นิ้ว                 | 27.00    | ท่อน  | 285.00      | 7,695.00   |             | -         |             |          |
|          | - เหล็กด้อง 1 1/2 นิ้ว x 3 นิ้ว              | 50.00    | ท่อน  | 580.00      | 29,000.00  |             | -         |             |          |
|          | - เหล็กพลาต ขนาด 10 นิ้ว x 10 นิ้วหนา 15 มม. | 10.00    | ท่อน  | 581.00      | 5,810.00   |             | -         |             |          |
|          | - เหล็กพลาต ขนาด 8 นิ้ว x 8 นิ้วหนา 3 มม.    | 10.00    | ท่อน  | 582.00      | 5,820.00   |             | -         |             |          |
|          | - พาดักกันดิน                                | 382.68   | ตร.ม. | 35.00       | 13,393.80  |             | -         |             |          |
|          | - กำแพงโครงสร้างเหล็ก                        | 3,446.00 | ตร.   |             |            | 8.50        | 29,291.00 |             |          |
|          | - Metal Sheet หนาไม่น้อยกว่า 0.30 มม.        | 320.00   | ตร.ม. | 290.00      | 92,800.00  |             | -         |             |          |
|          | - น๊อตยิงเหล็ก                               | 1,280.00 | ตัว   | 4.00        | 5,120.00   |             | -         |             |          |
|          | - กำแพงกันดิน                                | 320.00   | ตร.ม. |             | -          | 70.00       | 22,400.00 |             |          |
|          | รวมรวมงานโครงสร้างเหล็ก                      |          |       |             | 200,848.80 |             | 51,691.00 | 252,539.80  |          |
|          | รวมรวมงาน                                    |          |       |             |            |             |           | 263,449.90  |          |

ลงชื่อ.....ผู้รับทราบ

นายสุวิทย์ ศรีเพ็ญ

ผู้อำนวยการกองช่าง

### ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ : โครงการมาตรการส่งเสริมความเป็นอยู่ระดับตำบล(ตำบลละ 5 ล้านบาท)  
โครงการซ่อมแซมขุดลอกแหล่งน้ำและระบบส่งน้ำ หมู่ที่ 14 ตำบลหนองโพ อำเภอตากลี จังหวัดนครสวรรค์
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : 253,400 บาท (สองแสนห้าหมื่นสามพันสี่ร้อยบาทถ้วน)
3. ลักษณะงานโดยสังเขป : ขุดลอก ซ่อมแซมแหล่งน้ำระบบประปาหมู่บ้าน ปริมาตรดิน 7,350 ลูกบาศก์เมตร พร้อมป้ายแสดงรายละเอียดโครงการ ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลหนองโพ
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 21 มกราคม 2559 เป็นเงิน 253,400 บาท (สองแสนห้าหมื่นสามพันสี่ร้อยบาทถ้วน)
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - 5.1 ปร.5
  - 5.2 ปร.4
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - 6.1 นางสาวลัดดา ชื่นชูใจ
  - 6.2 นายรัชภูมิ ศรีเพ็ง
  - 6.3 นางสาวสุนันทา อ่างหิรัญ

## แบบสรุปราคากลาง

ป.ร.5

โครงการซ่อมแซมชุมชนฟุตบอลกอล์ฟน้ำและระบบส่งน้ำภายในหมู่บ้านหมู่ที่ 14

ตำบลหนองโพ อำเภอตากถ้ำ จังหวัดนครสวรรค์

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณสระประปาหมู่

| ลำดับที่            | รายการ                             | ค่าวัสดุและค่าแรงงาน<br>จำนวนเงิน / บาท | หมายเหตุ | ลำดับที่ | รายการ                                     | ค่าวัสดุ<br>(บาท) | ค่าแรง<br>(บาท) | รวมค่าวัสดุ<br>และค่าแรง | หมายเหตุ |
|---------------------|------------------------------------|-----------------------------------------|----------|----------|--------------------------------------------|-------------------|-----------------|--------------------------|----------|
| 1                   | ค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินประมาณ | 200,875.50                              |          |          | รวมรวมค่าจ้าง                              |                   |                 |                          |          |
| 2                   | F 1.3266                           | 65,605.94                               |          | 1        | รวมหมวดงานสีปูน                            | 200,875.50        | -               | 200,875.50               |          |
|                     | รวมเป็นเงิน                        |                                         |          |          |                                            |                   |                 |                          |          |
|                     |                                    |                                         |          |          |                                            |                   |                 |                          |          |
|                     |                                    |                                         |          |          |                                            |                   |                 |                          |          |
| สรุป                | รวมค่าจ้างสีปูนเป็นเงินทั้งสิ้น    | 266,481.44                              |          |          |                                            |                   |                 |                          |          |
|                     | -ขอปีละงบจ้างประมาณ                | 253,400.00                              |          |          |                                            |                   |                 |                          |          |
|                     | (ตัวอักษร)                         | (ต้องครบถ้วนตามที่แนบมาด้วย)            |          |          |                                            |                   |                 |                          |          |
| ขนาดวัสดุและค่าจ้าง |                                    |                                         |          |          |                                            |                   |                 |                          |          |
| เฉลี่ยราคาประมาณ    |                                    |                                         |          |          | รวมค่าวัสดุและค่าจ้างทั้งหมดเป็นเงินประมาณ | 200,875.50        | -               | 200,875.50               |          |

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นางสาวอติลา ชื่นชูใจ)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายรัชฎี ศรีเที่ยง)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นางสาวสุนันทา อ่างหิรัญ)

ประมาณราคาทำก่อสร้าง พร้อมระบุราคาต่อหน่วยและระบบส่งน้ำภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 14  
สถานที่ก่อสร้าง บริเวณสะพานป่าหญ้า

| ลำดับที่ | รายการ              | จำนวน    | หน่วย | ค่าวัสดุ    |            | ค่าแรงงาน   |           | รวมค่าวัสดุ | และค่าแรงงาน | หมายเหตุ |
|----------|---------------------|----------|-------|-------------|------------|-------------|-----------|-------------|--------------|----------|
|          |                     |          |       | ราคาหน่วยละ | จำนวนเงิน  | ราคาหน่วยละ | จำนวนเงิน |             |              |          |
| 1        | หมวดงานดินลูกรัง    |          |       |             |            |             |           |             |              |          |
|          | - ปูนทรายถม         | 7,350.00 | ลบ.ม. | 27.33       | 200,875.50 |             | -         |             |              |          |
|          |                     |          |       |             |            |             |           |             |              |          |
|          | รวมหมวดงานดินลูกรัง |          |       |             | 200,875.50 |             | -         | 200,875.50  |              |          |
|          | รวมหมวดงาน          |          |       |             |            |             |           | 200,875.50  |              |          |

ลงชื่อ..... ผู้รับทราบการ

นายวิชาญ ศรีเพ็ญ

ผู้อำนวยการกองช่าง